Lires ilce obtindrent nos autres lettres patentes, en  
 date du 8. Jour dud. mois, par lesquelles nous  
 deliberames et ordonnames que sil advenoit qu'en autre  
 matiere que de Cloture et Reddition de compte et concern.  
 puvons et directment fait de compte, aucun de nos Sujets  
 appellent de nosd. gens de compte et de leurs apparens  
 commission et main mise en aucun sief ou heritage, sous  
 Couleur de Loy et hommage non fait, droit et devoirs  
 non payez de Regale ou autrement ou d'aucun appani  
 par eux donne sur les difficultez qui parviennent aux de  
 pueurs nouveaux a cause de breviffication et Entronnement d'aucun  
 lettres de don ou d'assimilation de sief et heritage, de  
 Reception et Institution d'offices a des gages d'Escolle, ou  
 autrement de quelle cause que ce soit non concern. directment  
 Reddition et Cloture de compte de ce receveur de nos deniers  
 et finances la cause dud. appel surintendue et decidee  
 et determinee en nostre Court de Parlement, au moyen  
 de quelques nos lettres qui furent publiquement lues et  
 publiees en icelle Court, avant que les susd. premieres  
 lettres fussent rendues a nosd. gens de compte plusieurs  
 appellations ont est. et sont chascun jour Introytees  
 d'ice, Tant en matiere concernant fait de compte que  
 autres touchant nos droits et domaines et autres finances  
 de nosd. con. de Parlement s'efforcant de commover a cette  
 fin ou baille aux par appellance l'usage de reliquons  
 en cas d'appel pour adjourner en icelle Court nos gens  
 de nos comptes, comme s'ils estoient Juges Sujets, Et

Encores s'en pouvoit Bray semblablement ensuivre autres  
 appellations au temps a venir au grand prejudice et dommage  
 de nous, et de plusieurs de nos droits et devoirs qui nous  
 sont duez, tant a cause de nos siefs, avoies siefs, regales  
 et autres qu'autrement, ou a cause de nos deniers de nos  
 deniers, sy provision ny estoit par nous mise.  
 Sçavoir faisons que nous voulant y pourvoir et  
 conserver nostre Chambre des comptes en son auctorite  
 laquelle nous sçavons et reconnoissons estre nostre  
 Court seule singuliere a nous et l'arche et Repositive  
 des Livres et Insignement de nosd. droits, deniers, domaine  
 et finances et des comptes et raison de ladite Court, et  
 en laquelle de tout ancien en Juge a decide par  
 nous et matiere qui se font offrir, ainsi qu'il  
 appert par la Registre d'icelle, Pour les causes  
 susd. et autres grandes et raisonnables a ce nous mouvans  
 Et sur le bon avis et conseil, ordonnes, declairons nre  
 plaisir estre que sur la raison et determination de toutes  
 appellations de ja Introytees, et qui de former le doivent  
 de nosd. gens de compte, soit proced. de la sorte et  
 maniere de lord. dud. Philippe le long cy dessus recitee  
 et tout ce qui a est. fait et sera au temps a venir, au  
 contraire, soit Remoye par devant nous, pour ordonner  
 ainsi qu'il appa. par raison et notwithstanding l'edict  
 de nouvelle l'usage de nous obtenu au lieu de b. Jean  
 d'Angely au d. nous de France, l'462. laquelle est  
 effect. continue, nous abrogeons, Revoque, Cassons et